Estado do Pará
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Melgaço

Av. Senador Lemos s/nº. CNPJ nº 07.335.744/0001-06
wwww.camarademelgaco.com.brCEP nº 68.490-000

REQUERIMENTO Nº 015/2019

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Requeiro na forma de nosso Regimento Interno, que
depois de ouvido, discutido e aprovado pelo soberano Plenário, que seja
encaminhado oficio ao senhor José Delcicley Pacheco Viegas,
Prefeito Municipal de Melgaço, para que o mesmo disponibilize uma
lancha para a comunidade Santa Luzia, Posto Santa Luzia, no Rio
Anapú, no Município de Melgaço.

Senhores vereadores, todos sabemos a dificuldade que

tem o povo ribeirinho quando precisam deslocar-se até a cidade em
busca de atendimento médico e outros.

Plenário Francisco Mamede,
Em 17 de dezembro de 2019.

___________________________
Carlos Diniz Miranda Costa

Vereador